
 B 11744 

 
 

 

 

Nr. 29/30/31/32 Tirschenreuth, den 07.08.2023 79. Jahrgang 

 

 

  Amtsblatt 
des Landkreises tirschenreuth 

 

 mit Veröffentlichungen von Behörden, 
 Gerichten und Gemeinden des Landkreises 

Inhaltsverzeichnis Seite 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Pfaffenreuther  
Gruppe für das Haushaltsjahr 2023  __________________________________________________ 124  
 
Nachruf für Herrn Engelbert Meier  ___________________________________________________ 126  
 
Nachruf für Herrn Peter Minssen  ____________________________________________________ 126  
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

I. 
 

Der Zweckverband zur Wasserversorgung der Pfaffenreuther Gruppe hat in der Verbandsversammlung am 
22.06.2023 die nachfolgende Haushaltssatzung 2023 beschlossen. 

 
Haushaltssatzung  

des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Pfaffenreuther Gruppe 
für das Haushaltsjahr 2023 

 
Aufgrund der Art. 26, 40, 41 und 42 des Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in 
Verbindung mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Verbandsversammlung folgende Satzung 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 417.100 € 

und 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 298.400 € 

 
ab. 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag für Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen wird auf 
249.300 € festgesetzt. 
 
  



Seite 125 A M T S B L A T T  

 
§ 3 

 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
Verbandsumlagen werden nicht erhoben. 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf 65.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2023 in Kraft. 
 
 
Mitterteich, 24.07.2022 
 

Zweckverband zur Wasserversorgung 
der Pfaffenreuther Gruppe 
 
gez. 
 
Burger 
Verbandsvorsitzender 
 
 

II. 
 
Das Landratsamt Tirschenreuth hat mit Schreiben vom 12.07.2023 (941/03/02-13 Sch) mitgeteilt, dass die 
in der Haushaltssatzung 2023 vorgesehene Kreditaufnahme über 249.300 EUR rechtsaufsichtlich geneh-
migt wird (Art. 71 Abs. 2, Art, 110 und 117 GO). 
 
 

III. 
 

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2023 liegen vom Tag nach der Veröffentlichung der Bekannt-
machung während des Jahres 2023 in der Finanzverwaltung der Verwaltungsgemeinschaft Mitterteich, 
Kirchplatz 12, 95666 Mitterteich, Zimmer Nr. E.05 öffentlich zur allgemeinen Einsichtnahme auf. 
 
 
Leonberg, 24.07.2023 
 

Zweckverband zur Wasserversorgung der Pfaffenreuther Gruppe 
 
gez. 
 
Burger 
Verbandsvorsitzender 

 
 
 ____________________________________________________________________________________   
 
 
 
 
 
 
 



Seite 126 A M T S B L A T T  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 127 A M T S B L A T T  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 Der Landrat in Tirschenreuth 
 gez. Grillmeier 
   

 
 Druck: 
 Landratsamt Tirschenreuth 
 Mähringer Str. 7 
 95643 Tirschenreuth 

 
 Verantwortlich für den Inhalt: 
 Das Landratsamt Tirschenreuth oder die 
 einsendende Dienststelle oder Gemeinde 


